СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
РОДНИЧКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
             ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

От    18 .02.2020 года                                                                                № 8/2
 Об утверждении порядка предоставления
 из бюджета Родничковского сельского поселения
 Нехаевского муниципального района иных
 межбюджетных трансфертов на осуществление
 части полномочий по решению вопросов местного
 значения в соответствии с заключенными соглашениями

[bookmark: _GoBack]В соответствии со ст. 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 N 145-ФЗ, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями Совет депутатов решил:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления из бюджета Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района бюджету Нехаевского  муниципального района иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава Родничковского сельского поселения                                     С.Н. Шведов

Утвержден
решением
Совета депутатов
Родничковского сельского поселения
от 18.02.2020 № 8/2

[bookmark: P31]ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ БЮДЖЕТА РОДНИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКЛЮЧЕННЫМИ СОГЛАШЕНИЯМИ

1. Настоящий Порядок разработан для финансирования расходных обязательств на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями (далее - иные межбюджетные трансферты).
2. Иные межбюджетные трансферты используются администрацией Нехаевского муниципального района для финансирования части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями и не могут быть направлены на цели, не указанные в настоящем Порядке и заключенном в соответствии с ним соглашении. Иные межбюджетные трансферты, не использованные в текущем финансовом году, должны быть возвращены в доход бюджета Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района в течение первых 15 рабочих дней очередного финансового года.
3. Если распределение иных межбюджетных трансфертов не установлено решением Совета депутатов Родничковского сельского поселения о бюджете Родничковского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, глава Родничковского сельского поселения направляет в  Совет депутатов Родничковского поселения проект решения о внесении изменений в бюджет Родничковского сельского поселения с пояснениями о намерении заключить с Нехаевским муниципальным районом соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения.
4. После внесения Советом депутатов Родничковского сельского поселения изменений в бюджет Родничковского сельского поселения администрация Родничковского сельского поселения и администрация Нехаевского муниципального района заключают соглашение.
Указанное соглашение заключается на определенный срок, и должно содержать положения, устанавливающие основания и порядок прекращения его действия, в том числе досрочного, порядок определения ежегодного объема указанных в настоящей части межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, а также предусматривать финансовые санкции за неисполнение соглашений.
5. Объем иных межбюджетных трансфертов определяется администрацией Родничковского сельского поселения в соответствии с порядком, определенном соглашением.
6. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в установленном для исполнения бюджета Родничковского сельского поселения порядке.

7. Межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью в пределах лимитов бюджетных обязательств.
8. Администрация Родничковского сельского поселения перечисляет бюджетные средства в бюджет Нехаевского муниципального района в порядке и сроки определенные соглашением.

9. Администрация Нехаевского муниципального района представляет в администрацию Родничковского сельского поселения подробный отчет об использовании межбюджетных трансфертов по переданным полномочиям в определённые соглашением порядке и сроки определенные соглашением.
10. Администрация Родничковского сельского поселения доводит до администрации Нехаевского муниципального района уведомления о бюджетных ассигнованиях, о лимитах бюджетных обязательств в соответствии с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Родничковского сельского поселения.